Experiência profissional mínima de quatro anos com diagnósticos associados ao modo de vida 
de povos e comunidades tradicionais da Amazônia. 

Experiência profissional mínima de quatro anos em atividades econômicas sustentáveis 
desenvolvidas com povos e comunidades tradicionais. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (REFERENCIAL) 

R$ 24.953,66 (vinte e quatro mil novecentos e cinquenta e três reais e sessenta e seis 
centavos) 

CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS 

PRODUTO 
Prazo para 
entrega dos 
produtos 

Porcentagem 
dos produtos 

Valor do 
Produto 

Produto 1 - Diagnóstico das opções econômicas baseadas no 
uso sustentável dos recursos naturais incluindo, entre outras,